
O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS, em reunião
realizada no dia 04/02/2022 (quatro de fevereiro de dois mil e
vinte e dois), no uso das atribuições legais estabelecidas por lei;
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar o Plano de contingência para o enfrentamento
de epidemia por arboviroses no município de Alto Parnaíba/MA.
Art.  2º  -  Esta  resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
 
FRANCISLEY DA SILVA ALMEIDA
Presidente do Conselho.

Publicado por: PEDRO HENRIQUE FORMIGA ROCHA
Código identificador: 3255e774aad2199a04b12df3550e68c4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME /MA
 
AVISO  DE  LICITAÇÃO.  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº
003/2022-  SRP.  PROC.  ADMINISTRATIVO  Nº
00000003/2022.   ORGÃO  REALIZADOR:  Comissão
Permanente  de  Licitação.  BASE LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,
Decreto  Municipal  nº  013/2020,  Lei  nº  123/06,  Lei  147/14,
Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no
que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
TIPO:  MENOR PREÇO. OBJETO:  Objetivando o Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa (as) para
o  fornecimento  de  Medicamentos  e  Correlatos  (Farmácia
Básica,  Medicamentos  Injetáveis,  Materiais  Laboratoriais  e
Insumos  Médico  Hospitalares)  para  atender  a  demanda
operacional do Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde
(UBS) do Município de Arame – MA. Conforme especificações
apresentadas no Termo de Referência,  Anexo I  deste Edital.
ORGÃO  LICITANTE :  Fundo  Municipal  de  Saúde.
LOCAL/SITE: https://www.licitanet.com.br/. DATA:07/03/2022.
HORÁRIO:08h00min.  (OITO HORAS).  EDITAL:O Edital  está
disponibilizado,  na  íntegra,  no  endereço  eletrônico:
h t t p s : / / w w w . l i c i t a n e t . c o m . b r /  e
http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes-2.
Dúvidas poderão ser retiradas junto à Comissão Permanente de
Licitação-CPL, situado na Rua Nova, s/n – Centro – Arame - MA,
no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).
Arame - MA, 15 de Fevereiro de 2022. Cristiano de Sousa do
Nascimento – Pregoeiro Municipal.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME /MA
 
AVISO  DE  LICITAÇÃO.  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº
004/2022-  SRP.  PROC.  ADMINISTRATIVO  Nº
00000004/2022.   ORGÃO  REALIZADOR:  Comissão
Permanente  de  Licitação.  BASE LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,
Decreto  Municipal  nº  013/2020,  Lei  nº  123/06,  Lei  147/14,
Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no
que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
TIPO:  MENOR PREÇO. OBJETO:  o Registro de Preços para
futura  e  eventual  contratação  de  empresa  (as)  para  o
fornecimento de Medicamentos Controlados para a Assistência
Farmacêutica visando atender ao Fundo Municipal de Arame –
MA.;  conforme  especificações  apresentadas  no  Termo  de
Referência, Anexo I deste Edital. ORGÃO LICITANTE: Fundo
M u n i c i p a l  d e  S a ú d e .  L O C A L / S I T E :
https://www.licitanet.com.br/.  DATA :08/03/2022.
HORÁRIO:15h00min.(QUINZE HORAS).EDITAL:O Edital está
disponibilizado,  na   íntegra,  no   endereço  eletrônico:
h t t p s : / / w w w . l i c i t a n e t . c o m . b r /  e
http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes-2.
 Dúvidas poderão ser retiradas junto à Comissão Permanente de

Licitação-CPL, situado na Rua Nova, s/n – Centro – Arame - MA,
no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).
Arame - MA, 15 de Fevereiro de 2022. Cristiano de Sousa do
Nascimento – Pregoeiro Municipal.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME /MA
 
AVISO  DE  LICITAÇÃO.  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº
005/2022  -  SRP.  PROC.  ADMINISTRATIVO  Nº
00000006/2022.   ORGÃO  REALIZADOR:  Comissão
Permanente  de  Licitação.  BASE LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,
Decreto  Municipal  nº  013/2020,  Lei  nº  123/06,  Lei  147/14,
Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no
que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
TIPO:  MENOR PREÇO. OBJETO:  o Registro de Preços para
futura  e  eventual  contratação  de  empresa  (as)  para  o
fornecimento  de  Gêneros  Alimentícios,  Perecíveis  e  Não
Perecíveis  destinados ao Programa Nacional  de Alimentação
Escolar – PNAE, Junto a  Secretaria Municipal de Educação do
Município  de  Arame  –  MA.;  conforme  especificações
apresentadas no Termo de Referência,  Anexo I  deste Edital.
ORGÃO  LICITANTE:  Secretaria  Municipal  de  Educação.
LOCAL/SITE: https://www.licitanet.com.br/. DATA:09/03/2022.
HORÁRIO:08h00min.  (OITO HORAS).  EDITAL:O Edital  está
disponibilizado,  na  íntegra,  no  endereço  eletrônico:
h t t p s : / / w w w . l i c i t a n e t . c o m . b r /  e
http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes-2.
 Dúvidas poderão ser retiradas junto à Comissão Permanente de
Licitação-CPL, situado na Rua Nova, s/n – Centro – Arame - MA,
no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).
Arame - MA, 15 de Fevereiro de 2022. Cristiano de Sousa do
Nascimento – Pregoeiro Municipal.

Publicado por: FRANCISCO ALVES FONSECA
Código identificador: ff0a11936ac9e4a2ae742df7af02f43d

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL PP
025/2021 – SRP

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL PP
025/2021 – SRP
 
EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  20220050.  PARTES:  O
Município de Arame - MA, através da Secretaria Municipal de
Obras  e  Urbanismo  e  a  empresa  COMERCIAL  BARROS
COMERCIO  REPRESENTAÇÕES  LTDA  EPP.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº00000080/2021  -  OBJETO:  Contratação
de empresa para fornecimento de Materiais de Construção para
atender a demanda operacional do Município de Arame - MA.
Conforme  especificações  contidas  no  processo  licitatório
modalidade Pregão Presencial nº 025/2021 - SRP e proposta
apresentada.  BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto
Municipal n°006/2017 e subsidiariamente, no que couberem, as
disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR
GLOBAL: R$ 540.137,75 (quinhentos e quarenta mil, cento e
trinta e sete reais e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 07 de
Fevereiro  de  2022  a  30  de  Dezembro  de  2022.  DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A :  E x e r c í c i o  2 0 2 2  A t i v i d a d e
1101.151220004.2.216  Administração  da  Unidade  -  SEMOU,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento  3.3.90.30.24,  no  valor  de  R$  540.137,75.
SIGNATÁRIOS:  Sr.  PAULO  CASE  ANDRADE  FERNANDES
RIBEIRO,  portador  do  CPF  nº  ***.717.***-**,   Secretário
Municipal de Obras e Urbanismo pela Contratante, e Sr. PAULO
HENRIQUE BARROS SANTANA, portador do CPF ***.687.***-**
– Pela da Contratada. DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro
de 2022.
 
EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  20220051.  PARTES:  O

SãO LUíS, QUARTA * 16 DE FEVEREIRO DE 2022 * ANO XVI * Nº 2792
ISSN 2763-860X

27/246www.famem.org.br


